
Diário Oficial - DIORONDON Nº 3565 – Rondonópolis Sexta - Feira, 02 de Outubro de 2015 - SUPLEMENTO 

    1 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3565 – Rondonópolis Sexta - Feira, 02 de Outubro de 2015 - SUPLEMENTO 

    2 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 
 

DECRETO Nº 7.709, DE 01 DE OUTUBRO DE 2015. 

 

Concede elevação de referência  aos Servidores Públicos Municipais analisados e aprovados pelo 

Conselho de Administração e Desenvolvimento Funcional dos Profissionais da Educação Infantil 

e do Ensino Fundamental – CONSEDE.  

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso 

de suas atribuições legais, em especial pela Lei Complementar         nº. 003/2005 e alterações...   

 

 

D E C R E T A: 

 

 

Art. 1º Concede elevação de referência aos Servidores Públicos Municipais, analisados e 

aprovados pelo Conselho de Administração e Desenvolvimento Funcional dos Profissionais da 

Educação Infantil e do Ensino Fundamental – CONSEDE, conforme Anexo I. 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir 

01/10/2015.  

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 01 de outubro de 2015;  

100º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

FABRÍCIO MIGUEL CORREA 

Procurador Geral do Município 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

Registrado na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

                      e publicado no DIORONDON. 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3565 – Rondonópolis Sexta - Feira, 02 de Outubro de 2015 - SUPLEMENTO 

    3 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

ANEXO I 

DECRETO Nº.  7.779 – DE 01 DE OUTUBRO DE 2015 

ENQUADRAMENTO DE REFERÊNCIADA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

HOMOLOGAÇÃO DE PROGRESSÕES RETROATIVAS AO ANO DE 2015 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

MATRÍCULA NOME FUNÇÃO ADMISSÃO VINCULO 

REFERÊNCIA 
RETROAGIR 

A: 
RESULTADO: 

DE PARA 

91197 
ALESSANDRA VIEIRA 

NASCIMENTO 

DOCENTE DA EDUCAÇÃO 

INFANTIL 30H 
01/10/1997 EFETIVO I J 10/2015 APROVADO 

91154 
ANA FAUSTA HOLANDA 

NAPOLESSI ZABEN 

DOCENTE DA EDUCAÇÃO 

INFANTIL 30H 
01/10/1997 EFETIVO I J 10/2015 APROVADO 

129348 AROLDO FEITOSA FERNANDES MOTORISTA 27/09/04 EFETIVO E F 09/2015 APROVADO 

91332 
CASSIA SIRLENE CASTILHO DE 

OLIVEIRA 

DOCENTE DA EDUCAÇÃO 

INFANTIL 30H 
14/10/1997 EFETIVO I J 10/2015 APROVADO 

98540 ELIO RUBENS DE FREITAS SILVA 
AUXILIAR DE SERVIÇOS 

DIVERSOS 
01/10/01 EFETIVO F G 10/2015 APROVADO 

91111 
ESMERALDA MEDEIROS 

MONTALVAO 

AUXILIAR DE SERVIÇOS 

DIVERSOS 
01/10/97 EFETIVO I J 10/2015 APROVADO 

91243 
FRANCELINA FONTENELLE DE 

MORAES 

DOCENTE DA EDUCAÇÃO 

INFANTIL 30H 
02/10/1997 EFETIVO I J 10/2015 APROVADO 

91235 HELENA DA SILVA MARTINS 
DOCENTE DA EDUCAÇÃO 

INFANTIL 30H 
02/10/1997 EFETIVO I J 10/2015 APROVADO 

91200 JOSIVAL DE OLIVEIRA 
AUXILIAR DE SERVIÇOS 

DIVERSOS 
01/10/97 EFETIVO I J 10/2015 APROVADO 

91120 MAIR PINA DA SILVA 
DOCENTE DA EDUCAÇÃO 

INFANTIL 30H 
01/10/1997 EFETIVO I J 10/2015 APROVADO 

91146 MARIA APARECIDA BARRETO 
AUXILIAR DE SERVIÇOS 

DIVERSOS 
01/10/97 EFETIVO I J 10/2015 APROVADO 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3565 – Rondonópolis Sexta - Feira, 02 de Outubro de 2015 - SUPLEMENTO 

    4 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

91251 
MARIA DE FATIMA FERREIRA 

NORONHA 

AUXILIAR DE SERVIÇOS 

DIVERSOS 
01/10/97 EFETIVO G H 07/2015 APROVADO 

91286 
MARIA LUCIVALDA ARAUJO 

BEZERRA 

AUXILIAR DE SERVIÇOS 

DIVERSOS 
09/10/97 EFETIVO I J 10/2015 APROVADO 

91316 MARIA ZILDA DA SILVA BARBOSA 
DOCENTE DA EDUCAÇÃO 

INFANTIL 30H 
09/10/1997 EFETIVO I J 10/2015 APROVADO 

91189 
MARIZETE APARECIDA MARTINS 

GALVAO 

AUXILIAR DE SERVIÇOS 

DIVERSOS 
01/10/97 EFETIVO I J 10/2015 APROVADO 

91278 REGINA DIAS DE SOUZA 
AUXILIAR DE SERVIÇOS 

DIVERSOS 
06/10/97 EFETIVO I J 10/2015 APROVADO 

91170 ROSA NAIR DA SILVA 
AUXILIAR DE SERVIÇOS 

DIVERSOS 
01/10/97 EFETIVO I J 10/2015 APROVADO 

91308 
SONIA PEREIRA DOS SANTOS 

MACHADO 

DOCENTE DA EDUCAÇÃO 

INFANTIL 30H 
08/10/1997 EFETIVO I J 10/2015 APROVADO 

109860 ZANITA PEREIRA DE SOUZA 
AUXILIAR DE SERVIÇOS 

DIVERSOS 
01/10/01 EFETIVO E F 10/2015 APROVADO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EM BRANCO 


		2015-10-06T17:37:06-0400
	BETHANIA DOS SANTOS REZENDE:03915091103




